i. **Destinacione.** dūmō et h. actu extiseco declarē. ar. tñ
 oē. ff. de pecul. le. l. nō statim. k. **Intelligit.** non qd de
 mens vel furiosus. l. **De legatis.** Rubrica.

D. Ost hec. s. qd dirimus de testamentis ordi. hucsq
 in pars. s. qd est cta legata a longa est vt patet.
 vt. ff. e. p multas raciones. et per multas rubricas

o. **Propositam.** s. p
 qd plo. no. ac. qd. f.

p. **Loquim̄.** i. locuti
 sumus. et sicut plo pro
 tpe ponit. vt. C. de
 infa. si possidomum.
 vel loquim̄. i. loqui
 debem⁹ si materia p
 sequent̄. sic in aut.
 de consag. et aff. qd. f.
 igit. coll. vi.

q. **Figuris.** i. ptibul
 vel formis. qd. n̄. sūt
 p successionē ciuilem
 p ptoia. p arioga-
 cionē. p adiectō nem
 obuande libtatis cā
 vt. s. p qd plo. no.
 ac. qd. f.

r. **Omnino.** i. diligē
 tissime.

s. **Testamentis.** vt
 .s. de testa. et tribus
 sequentib⁹ titulis.

t. **Sequenti.** qd nec h
 be nrur. nisi in testō ē
 licta. et post heredis
 institucionē. sed ho-
 die oē. in vtroqz. vt
 i. de fidicō. her. qd
 pterea. et. l. e. qd. sed n̄
 rloqz. et. qd. ante. Ac-

u. **Legatū.** ff. e. l. i.
 legatum. h. alit' diffi-
 mtur vt. ff. e. legatū

x. **Quedā donacio.**
 sūt em̄ tres donacōes
 vt. ff. e. l. i. et differt
 hec a donacōne cau-
 sa mortis. vt. diximus
 s. de dona. qd. i. fi. qd.
 itē a donacō. miter vis-
 uos. cū legatū reuo/
 cai possit rloqz ad mō-
 tem. vt. ff. de adim.
 le. l. in. in fi. et. l. in.
 h. in donacione inter
 viuos non est ita. vt

.s. de donacō. qd. et a

ie. Item differunt

ab hereditate. cum hoc singularē et sine onere sit. Illud
 vero vniuersale et cum onere. ut. ff. manda. si hereditatez
 et ar. ff. de edendo. quedam. qd nichil. v. **Quedam ver-**
ba. vt si dicatur legatario. vendica tibi rez. talem. vel here-
 di dicat. damno te illū ere alieno liberare. vt. l. e. qd. sed et ta-
 le. Item si sic dicat. finite illū habere talem rez. Itē si dicat
 vni herendum. p̄cipito remilla. i. an p̄te capito. vt. ff. e. l.
 si a plurib⁹ in ha. carta. 3. **Constitucionib⁹.** qd n̄ habē9.
 a. **Sublata ē. sciez duob⁹ itro.** b. **Constō.** C. dñia del. l. in.
 c. **Lugubracione.** i. vigilacōne. maxime nocturna. nā sūm

II

bet. vel estimacio. vt. T. e. l. mortuo bone. q. labeo. i. R. n. et sic intelligit. ff. e. i. l. q. fires. si autem tm ei no est cui psta re debet. si ppter suu dicitu vel septe diuisitatem. vt in iudeo et mācipio xpiano. vt. C. ne iudeus xpī. mā. l. i. no v. nec estimacio datur. vt. ff. del. n. mortuo bone. q. labeo. i. R. et de v. ob. multum ireret. q. ppter stat9 odicionē vel corpis

viciū. vt qr seruo ma licia. al. oēctō legeē stipendii cursoris si testator scit viciū m esse dāe estimacio. al. no. vt. ff. del. i. fideicō. q. suo aliēo et. ff. e. l. si filius. q. si qd alicui.

g. **Basilicas.** basili os grece latie dom9 regis d.

b. **Destinata.** via publica. Acursius.

Ignorabat. q. ig rancia nocēn sūcē p lone fit reliquz. vt cuz alienā. et n cuz reliquē libtas b uo alieno. vt. ff. de fideicō. li. paulus. R. qd fires legata fues t uida. R. si in spē ftenet hēs deuict. vt. ff. de euict. l. hēs et. ff. del. i. l. si a sub stitu. q. hēs. sed si in

genē fuit ex iudicium

fuit in iudicio ēdita fuerit legatario no stipulati de euictō ne agit. ac si nichil sibi datum esset. si ē cōne scz iste legatari. vt. ff. e. l. si dom9. q. i. et. l. n. qcumq. et del. i. n. qui cōcubinā. q. si heres. et. ff. de euict. heres. si de sūcētē ē le gatari. ut si vni de fratrib9 ē plegatū no agit ne crescat inuidia iter eos. vt. C. de bo. q. li. cu optz. et. ff. del. n. cuz p. q. euict. sed si oibis ē plegatum. oibis agunt fuit distribu cio plegato. sit p iudicē facta. fuit p ptes. si autem a testatore excipiēdo seruat no agēdo. vt. C. oibis vtriusq. nudi. l. si fratres. et. ff. del. n. cu p. q. euict. k. **Si scissit** in eo casu q. ig. auit. l. **Veri9 ē.** vt. ff. de pba. verius. C. de rei ven. res. et. C. de edē. q. accusare volunt. C. de ex cep. si quid. j. de ierdic. q. omod. C. de ac. et ob. l. negātes et. C. de pba. actor. m. **Nisi agit n. q. negat neget ius** et n pfunet us p actor. tūc pbat re negās. vt. ff. de pba. ex ea pte. et. ff. de do. iter vix et v. quitus. n. **Si** si lu. tribus casibus huit heres. si sciebat testator rem esse obligata. et hic. j. tē si ignorabat. q. reliquit sūcētē p lone vt. C. de fideicon. l. obligata. alias ē. l. p. dia. vel si p tan / to erat res obligata p. tūm v. vel p. n. aiori sumā. vt. ff. e. sires obligata. n. **Eius scz rei.** l. **Viuo.** idem ē. et si post mortē. vt. ar. j. e. q. si cu. p. **Consequi.** no caute po mit consequi. nā p. cū petē no p. sed re. q. tm ē in obligacio ne. fm nos estimacō en dat ppter defectum rer. vt. ff. S. v. ob. si suum. q. effectus. q. otra nos ē. ff. del. i. n. si res m. R. ibi ppter defectum iure petendi et psumpta voluntate de fundi. rem legatā legatarius amisit. sed hic non ex voluntate defuncti amisit emendo. qdam tm dieunt estimacionem esse in obligacione. vt. ff. de condi. furti. i. re furtua. q. sed v. cu in fi. Et no q. tuor casus quib9 pto q. habeo. Prim9 est vbi res michi data potest auferri. vt. ff. de solu. si rem. et. l. quā res. i. ff. Item si habeo ex alia causa q. debeaz ha

tere. vt qr non videar habere eiz p. cū absit ut hic. Item si aliquid iuris rei deest. adhuc est tradēdum. vt. ff. de sol eciam et de v. ob. ul. q. fi. Item si res defector est dolo dan tis. ex causa stricti iuris dāe de dolo. licet habeat rem. vt ff. de dolo. et eleganter. q. non soluz. sed in bo. fi. agitur ex pmo contractu. vt. ff. amo. l. i. al. i. m. q. si res.

q. **Ex alia.** vt legati vi. ff. man. si habere ditatem. nō totis p missione. vt. ff. de ac. et cb. l. ex pmissione r. **Non pos.** totis. test. eciam si sua po stea esse delimit. vt. ff. del. n. l. meui9. q. du s. **Tradis.** obus. tū. a iū. vt. ff. de ac. et ob. oīns. et. ff. e. j. l. si seruus legati. q. stichum.

t. **Dominem.** ff. e. i. l. si seruus. q. i. contra so. ibi p obliquū con currunt hic non di recto. vt. hic at. ff. g. vul. sub. que liberis. q. finali. Acursius u. **Rem.** id est speci em. aliud si q. titatēm vt. ff. e. i. ticio seio. i principio.

r. **Testamentis.** scz duorum hominum. si em vni9 esset. p. m

p. scdm corrigit. vt. s. q. b. mo. te. ifit. q. posterior. e. Quid si in eodem bis legauit. R. distinguere speciem a quantitate vt. ff. del. i. plane. q. si eadem. v. scz ad illū. q. si coniunctum.

v. **Non posse.** sed cur secus qn emit. R. quia nec rem vide tur habere cum pecunia ei absit. et loco rei successerit. vt. ff. de pet. here. si et rem. et q. me. cā. videam9. et. l. si ipsa.

3. **Racione.** scz sup̄dictē regule. a. **Non potest.** vt. ff.

del. i. plane. q. sed si duoz. contē. vt. sequit ex eodem testa

mento. So. Ha intelligi. fm. hui9. q. distinctionem.

a. **Agere.** ff. del. i. hui9. q. cōtra. So. ibi testatoris a he redis testantis est eadem psona. vt. in aut. S. iūciū. ammō in p. n. colla. v. vel ibi m. i. legato. cōmos representacionis p. mi legati reliquum videt. vt. j. e. q. ex contratio. qr no vide tur legati bis in duobus testamentis. et ideo non habem9 nisi semel. b. **Ea sic.** ff. dele. i. l. q. in rem. in p. n. cipio

b. **Modo.** si autē nec fuit res. nec est in rez. natura. nec eit vt chimera vel fuit sed no est. vt homo mortuus no p. les gari. vt. j. de muti. sti. in p. n. Si autem est dubiū an sit vel n sit in rez. natura. caut heres de p. sequendo et restituer. do

vt. ff. dele. i. seruus legato. q. fi. Tdem in seruus legato qui fugerat ante testamentum aliud in eo qui fugerat p. s. te stamentū. q. scz ē periculo legatarij. vt. ff. e. t. l. t. am seruus et. l. si seruus legatus. i. R. c. **Natum et tūc competit si** bi ex actio. vt. ff. S. v. ob. m. t. e. l. R. d. **Sic ad duob9.** quid si dicat illi. aut illi lego. R. duo tē stipulādi esse vi dent. vt. ff. e. t. si ticio aut seio. e. **Conūctim.** s. p. copus latuam cōūctionē. vt. ff. de here. m. t. si ita q. s.

f. **Disūctim.** i. sepatim. vt. j. p. g. g. **Scindit.** virilit et misimul duo cōūcti essent q. locū vni9 obtinēt. ut. ff. S. he re. m. t. i. t. i. et. l. interdū. h. **Viuo.** nam si testatore mortuo legatari9 decedat ad heredē suu legatū ēmissit ut. C. de cab. tol. q. cum i. g. i. **Testatore.** p. 9 testm. i. n

vt differat a sequenti / gatari vt p morte ciuilē. vel dic le
 a **Defecerit.** s. le. gatū. qd tribus casibus deficit. et ac
 crescit legatario. pter duos q ponunt h. Primus si nō ē col
 legatarius. in rerum natura. tpe testamēti. ut. C. de cas.
 toll. g. m pmo. Secundus. Si m et postumo q aborcietur
 postea. vt. ff. e. si duob. g. fi. Tercius si m et heredi suo le
 gat. vt. ff. e. l. plane
 .g. si duob. et sic sunt
 v. casus. ecōtra sunt
 tres casus quib. de
 ficit legatū. h. colle
 gatario nō accrescit
 Primus. si m et suo
 suo legat vt. ff. e. l. i
 plane. g. si oīuctim.
 Secundus. si m et ti
 bi restua legatur. vt
 ff. e. j. hui. g. si ticio.
 Tercius si michi et n
 capaci legat. vt. ff.
 i. l. si ticio.
 b **Comūctim.** s. re
 et v. bis. vt. ff. dele.
 i. l. reconuncti
 c **Disunctim.** s. v. b
 tm. nā re sūnt sūncti
 d **Legato.** sed non
 ne dando seio admitt
 tio. vt. ff. S pupis.
 sub. si q̄s eum. et de
 adm̄. le. l. sicut. Re n
 sic. si pbat testatorē
 h. s. admere ticio et
 dare seio vluissē nō
 alias. vt. ff. e. i. si plu
 ribus. g. i.
 e **Disunctim.** s. v. b
 tm. re tm. oīucti sūt.
 vt. ff. dele. i. recon
 nucti. sūt a alij re et v
 bis disuncti. vt si dis
 cā. lego ticio dimidi
 am seru sem pmo le/
 go dimidiā eiusdē h/
 ui. vt. ff. e. i. l. pcu
 lo. nec obstar in eos
 titulo. l. mevio. in p. q illa itelligēt qīvnā dimidiaz vtr
 q legauit. et in istis nō hz locū accessio. i. ius accrescendi.
 vt dicta. l. pculo. sūt eē re disuncti. sed v. b. cōiuncti. vt si
 dico. lego tibi et sem pmo p equis porcōmb. Sunt et
 alie re et v. bis cōiuncti. vt s. pr. et coniūcti vtroq modo
 pferuntur disunctis vtroq vel altero tmō oīuctis. con
 iuncti vero vno mō tm. simul admittuntur. et disunctis re
 et v. bis pferuntur. vt. ff. de here. insti. si ita q̄s heredes.
 et. ff. dele. i. l. re cōiucti. g. pe. et. g. fi. f **Emerit.** scz le
 gatari. h **Peruenerit.** s. morte vluari. vel ca. di. Vel
 simili causa lucratua tm. vt. s. de vlufr. g. finitur et sic fa
 ctus est causalis. h **Fundum.** i. ppterē plenam. de iudi
 cis tm. officio aliter fit. vt. j. sequiē. i **Petere.** h. repete
 qd diximus. s. e. g. si res. q̄r dixit fundū peti et m plena ppetate.
 Sed oppomtur. plena ppetas constat ex duobus. scz
 muda ppetate et vlufructu. et iā hz ptem. i. usufru. ex cau
 sa lucratua. quō g ppetis fundus in plena ppetate. Re. vlu
 fru. h casu cum fundus petiē in plena ppetate non obtinet
 ptem dñi. h. vicē seruitutis p̄dialis. q̄ nō est p̄s rei. cum n
 possit esse sine re. et ideo nō videat peti ea p̄s rei q̄ obuenit

et causa luci. s. vlufr. et h de rigore. h oē de equitate. vt
 subicit. scz tki. i. pdcāfūdi p actionē ex testō. al i
 h **Peticione.** multis locum dominij hz. vi. ff. de dāp.
 infec. q̄ bona. et. g. supficiariuz. et. ff. de bo. auc. iu. poss. m
 vendicōne. et. ff. fam. hz. l. et puto. h. i. et. ff. S vlufr. l. iiii.
 1 **Seruitutis.** s. realis m **Deducto.** i. estimacōe vlufr.
 quē. s. vsumfr. ex cau
 sa luctua hz. a. iō nō
 debet pl9 habere. ut
 .s. e. g. si res.

n **Estimacionē.** s. p
 o **Pre- pētatis.**
 star. s. ab hōdesuo.
 p **Legatū.** vt. ff. de
 liberac. legata. l. i.
 oē. So. ibi liberatio
 relinquit q̄ non erat
 debitoris.

q **Potest.** sic. j. de
 act. g. sic itaqz. ff. e.
 i. l. cum q̄s. i. Re. et
 ff. de excep. rei iudi.
 l. et an eadē. g. actio
 nes. et. ff. de acqui
 pos. l. i. g. ex p̄ibus.

r **Alienauerit.** ff. de
 re. ca. l. i. m. fi. contra
 so. v. m. b. ibi. viuo te
 statore alienauit. hic
 postea. v. h. pup. fu
 it. ibi. odicōale scz
 Jo. ar. ff. e. ceta. g. i.
 s **Quasi.** i. credens
 t **Opinionē.** alienā
 nō. sic. ff. S manu. vi.
 fi. p̄. g. q̄c̄ies et. ff. d
 iu. a. fa. i. g. l. regula
 .g. q̄ ignorauit. ar. o
 .ff. de acquit. h. et. is
 qui putat. so. ibi de
 re q̄ ositit in animo.
 u **Exitum.** i. effectū
 vt. ff. quēabmodum
 t. e. ap. l. negare. ibi
 publice enim expe
 supp. hoīm iudicia en
 tum habere. i. res talis legatario acq̄uri p̄t.

x **Si rem**
 alienauerit vendendo si donando indistincte videt adimē.
 nec distinguit an valeat donacō vel nō. ecīā si tuoce. vt. ff.
 de adim̄. le. l. cū seruo. et. l. rem legatā. et. l. legatū. sub cō
 ditione. g. i. si ex alia cā. a donacōne distingue aim. vt. h. et
 in dubio pbat heres mutatā vluitatē. vt. ff. dele. i. fidei
 con. g. si rem. et. ff. e. l. lucius. g. pe. a. ff. S pbaē. eum qui
 y **Adimendi.** q̄ anim̄ ex h. pbat. q̄ si necessitate ra
 familiaris nō videat reuocasse. al. sic. q̄ distincōne in donacō
 ne nō cadit. vt. ff. S adim̄. le. l. rem legatā. et nō. C. e. qui
 post. z **Debeti** scz rem legatario. ar. supp. e. g. non solum
 vbi ab inicio fuit alienata. a **Idqz.** s. iuris esse. vel idz
 .s. impatores. Pignori dedit. quid si rem obligatā credi
 tori debitor legauerit nūquid v̄ legatū. Re. sic. et ilom̄
 poterit petē debitu n̄ vluitas testatoris ondaē. oē vlu
 tem p̄pensare. vt. ff. dele. i. l. creditorem. b **Videri** mfi
 sub dicta distincōne. i. an habuit aim adimendi vel nō. vt
 dic nullo mō. vt. h. et. C. e. qui post. et. h. q̄ pmo valuit re
 lidū. al. oē. vt. C. de donac. inter vīz et v̄. si maritus. et
 ff. de donac. inter vi. et v̄. cum hic status. g. nullo.